

P. M. Cecelska  
12.03.2025r

P. K. Wawrowski  
12.03.2025r

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD MIEJSKI  
w Raciążu  
KURATARIAT

Wpł dnia 2025 -03- 12

L. dz. 1886 Zał. [signature]

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Miasta Raciąż
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Zadanie z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej oraz lokalnej

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZIEMI RACIĄSKIEJ ZIEMOWIT W RACIĄŻU ul. PARKOWA 14 09-140 RACIĄŻ KRS 0000132628
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Grzegorz Domański, tel. 608 524 679, e-mail: <a href="mailto:gdstrsam@poczta.onet.pl">gdstrsam@poczta.onet.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Przygotowanie wystawy historycznej na obchody 600 - lecia Miasta Raciąż			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	14.04.2025 r.	Data zakończenia	10.07.2025 r.

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach zadania pn. "Historia, tradycja i kultura ziem raciąskich - 600 - lecie nadania praw miejskich" wnioskodawca planuje zorganizować działania mające na celu ukazać mieszkańcom miasta, a szczególnie przedstawicielom najmłodszego pokolenia istotne elementy z czasów jego istnienia. Założeniem, jakie Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" zamierza osiągnąć poprzez realizację zadania jest podtrzymanie zanikającej w dzisiejszych czasach świadomości o dziedzictwie kulturowym i osiągnięciach naszych przodków oraz wydarzeniach i tradycjach związanych z naszymi terenami wśród młodszych pokoleń. Tak, by wiedza ta szerzyła się i była przekazywana z pokolenia na pokolenie, a także wzmacniała integracja społeczna oraz budowała spójność lokalna. W ramach niniejszego zadania stowarzyszenie planuje przygotować wystawę historyczną z okazji jubileuszu 600 – lecia nadania praw miejskich Miastu Raciąż. Wystawa ma za zadanie poznanie mieszkańcom historii ziemi raciąskiej i miasta od czasów osadnictwa z epoki brązu do czasów XX wieku. W ramach zadania TPZR ZIEMOWIT przygotowuje wystawę składającą się z zabytków i pamiątek historycznych znalezionych podczas poszukiwań w terenie za zgodą Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz pozyskanych od ofiarodawców. Na wystawie znajdą się również kopie i oryginalne dokumenty, zdjęcia i pocztówki z miasta Raciąż. Planuje się prezentację wystawy dla 10 zorganizowanych grup osób w różnym wieku, w tym dla uczniów. Podczas prezentacji przewodnik przybliży dzieje miasta oraz opowie



o elementach wystawy. Do realizacji zadania zaangażujemy młodzież szkolną z Raciąża. Na potrzeby realizacji zadania zakupione zostaną materiały i urządzenia do oczyszczenia i konserwacji pamiątek historycznych oraz wyposażenie wystawiennicze.

Do realizacji zadania wykorzystana zostanie sala wystawiennicza Biblioteki Publicznej w Raciążu przy ul. Kilińskiego 21

Grupę docelową stanowią będą mieszkańcy Gminy Miasto Raciąż. Oferta planowana do realizacji w ramach zadania dostępna jest dla szerokiej grupy odbiorców zarówno pod względem wiekowym, jak i społecznym. Jest adekwatna zarówno dla dzieci, seniorów, jak i dla młodzieży, dorosłych czy seniorów.

W dzisiejszych czasach zmienia się sposób postrzegania otaczającej nas rzeczywistości. Istotne są dla nas inne priorytety i wartości niż kiedyś. Historia, dziedzictwo kulturowe, tradycje i zwyczaje, budowanie lokalnej spójności zajmują coraz mniej czasu w naszym życiu. Żyjemy w coraz większym pędzie, mamy mniej wolnego czasu i nie jest dla nas kwestią priorytetową zgłębianie wiedzy o zamierzonych dla nas czasów naszych przodków. Jednakże Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej zamierza wyjść tym problemom naprzeciw. Jego członkowie zamierzają podjąć działania, które mają na celu aktywizację lokalnego społeczeństwa do podtrzymanie w żywej formie elementów tradycji kulturowej i dziejowej ziem raciąskich. Poprzez podejmowane działania mają na celu zachowanie w pamięci i przekazie lokalnego dziedzictwa kulturowego przyszłym pokoleniom. Historia naszego miasta jest niezwykła, zmieniało się i ewoluowało on w dość istotnym tempie. Ponadto ma wiele ciekawych wydarzeń w swojej historii. Jednakże, obecnie, niewielu mieszkańców posiada wiedzę o dziejach naszego miasta i właśnie poprzez realizację niniejszego zadania stowarzyszenie ma nadzieję to zmienić. Założonym efektem realizacji zadania przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej Ziemowit jest to by mieszkańcy ziem raciąskich zaopiekowali się pamiątkami swojej historii, tak by nie zaginęły one w dobie nowoczesnych czasów i zaniku tradycji, historii oraz dziedzictwa lokalnego. A organizacja 600 - lecia nadania praw miejskich stanowi dobrą okazję do zachęcenia członków lokalnego społeczeństwa do zapoznania się z nieznanymi im faktami dziejowymi i krzewieniem dziedzictwa i dóbr naszych przodków wśród przyszłych pokoleń, a także do wzmacniania integracji społecznej i budowania lokalnej spójności.

Historia Raciąża jest dość długa, ciekawa i bogata w wydarzenia. Niniejsze zadanie ma na celu ukazanie – zwłaszcza młodemu pokoleniom – bogatej historii miasta oraz ukrytych w jego ziemiach skarbów – zabytków i artefaktów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba zorganizowanych wystaw	1 wystawa	Dokumentacja zdjęciowa Faktury/Rachunki
Liczba grup biorących udział w wystawie	10 grup	Dokumentacja zdjęciowa Harmonogram wizyt
Liczba uczestników prezentacji wystawy	200 osób	Dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania



Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu ma długoletnią historię działalności. Jednakże przez pewien czas zawieszona była jego działalność. W ostatnim czasie wybrano nowych członków zarządu, a co za tym idzie nowe władze stowarzyszenia i wprowadzono zmiany w KRS. W związku z powyższym od blisko 7 lat rozpoczęła się wzmożona aktywność stowarzyszenia. Podejmowane są liczne nowe inicjatywy oraz poszukiwane nowe, alternatywne i zewnętrzne źródła finansowania.

W 2020 r. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu było partnerem realizowanego przez Regionalne Stowarzyszenie Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu dofinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego pn. "Raciąż na bursztynowym szlaku - "Dzień w kasztelańskim grodzie", w ramach którego zorganizowano wydarzenia o ww. nazwie z okazji 595 rocznicy nadania praw miejskich Raciążowi. Działanie zostało zrealizowane w ramach konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację niektórych zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w obszarze "Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego". W ramach działania zorganizowano: pokaz oraz warsztaty rzemieślnicze - stanowiska/stoiska rzemieślnicze (działania: diorama ze średniowiecznymi namiotami i militariami, lekcja żywej historii, pokazy walk rycerskich, pokazy i warsztaty tańców średniowiecznych, pokaz średniowiecznej lekkiej broni palnej, turniej łuczniczy, gry i zabawy plebejskie, turniej rycerskich walk pieszych, pokazy chorągwiarzy, pokaz artylerii średniowiecznej, inscenizacja średniowiecznej potyczki, warsztaty walki na bezpieczne miecze, gry planszowe i terenowe, garderoba historycznych ubiorów, koncert muzyki dawnej, inscenizacja średniowiecznej bitwy z udziałem konnicy, piechoty i artylerii, pokaz sprawności średniowiecznych piechot, wędrowna trupa kuglarzy i komediantów, pokaz Fire show oraz wioska rzemieślników.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu posiada doświadczenie w prowadzeniu działań z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych i prowadziło również zadania publiczne sprzyjające lokalnej społeczności tj.:

W 2020 roku realizowano zadanie publiczne pn. "Raciąż - Moja Mała Ojczyzna. Kreowanie postaw patriotycznych i obywatelskich" dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach konkursu „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. W ramach realizacji zadania Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" wykonało następujące zadania:

- Mural o tematyce patriotycznej, związany z lokalną historią, na ścianie w centrum Raciąża przy pomniku Pamięci Narodowej. Mural wykonany został na budynku w mieście Raciąż, miejsce nie zostało wybrane przypadkowo—umiejscowiony został przy Pomniku Pamięci Narodowej, gdzie odbywają się obchody wszystkich uroczystości państwowych. Raciąski mural stanowi symboliczne powiązanie

lokalnej historii z ogólnopolską. Na tle historycznego Raciąża zaprezentowana jest narada Generała Władysława Sikorskiego ze sztabem 5 Armii podczas Bitwy Warszawskiej, którzy prowadzili działania na naszych terenach. Dodatkowo, w celu podkreślenia lokalnego charakteru, elementem muralu są istotne daty dla miasta Raciąż oraz ziem raciąskich, np. powstanie grodu czy parafii, nadanie praw miejskich oraz ważniejsze bitwy. Zależało nam by lokalny charakter został podkreślony poprzez zamieszczenie znanych mieszkańcom budynków miejskich. W ramach zadania wykonany został projekt muralu oraz prace z jego realizacją na budynku w Raciążu, tak by mogli podziwiać go mieszkańcy a także przybyli do miasta goście. Mural umożliwia stały i bezpośredni dostęp do tematyki wolności i niepodległości Polski. Zależało nam na realizacji niniejszego projektu w związku z jego bezpośrednią formą przekazu a także przede wszystkim dlatego, że ma nieograniczoną liczbę odbiorców przez nieograniczony czas. Symboliczne odsłonięcie muralu nastąpiło podczas uroczystych obchodów święta odzyskania niepodległości - 11 listopada

- zorganizowano "Wakacje z Ziemowitem", w ramach których odbył się biwak oraz patriotyczna gra terenowa Wakacje z Ziemowitem - zorganizowano 2-dniowe atrakcje dla mieszkańców gminy i miasta Raciąża w różnym wieku: biwak, gra miejska, a także konkurs z wiedzy o lokalnej historii oraz prezentacje historyczne dla mieszkańców ziemi Raciąskiej. Zorganizowano biwak dla dzieci z obszaru gminy i miasta Raciąż; w ramach działania zorganizowano rodzinną grę miejską z wykorzystaniem miejsc historycznych na terenie ziemi raciąskiej; zadania polegały na odnajdywaniu wskazówek ukrytych w kopertach, wykonywaniu zadań itp.

- zorganizowano obchody 102 rocznicy odzyskania niepodległości on-line wraz z symbolicznym odsłonięciem muralu. Uroczyste obchody 11 listopada, 102 rocznicy odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą Polskę z uwagi na sytuację sanitarno-epidemiologiczną panującą w kraju zostały zrealizowane w formie on-line. Na profilu facebook Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" zostały zamieszczone 3 nagrania dot. obchodów 102 rocznicy odzyskania niepodległości:



a) I nagranie obejmowało podsumowanie wszystkich działań zrealizowanych w ramach zadania publicznego pn. „Raciąż-Moja Mała Ojczyzna. Kreowanie postaw patriotycznych i obywatelskich”, a w szczególności działania dotyczącego przygotowania muralu, jego historycznego powiązania i symbolicznego odsłonięcia. Ponadto zawierało prezentację delegacji składających kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Narodowej, który znajduje się tuż przy muralu, z okazji 102 rocznicy odzyskania niepodległości. Zawierało również prezentację tematyczną pn. „Miasto Raciąż. Niemy Świadek Wojny Polsko - Bolszewickiej 1920”.

b) II nagranie prezentowało krótką inscenizację tematyczną pod nazwą „Rozbrojenie żandarmerii i oddziałów żołnierzy pruskich”

c) III nagranie to prezentacja tematyczna zawierająca informację o działaniach, które odbywały się na ziemi raciąskiej podczas I wojny światowej pn. „Wielka wojna na ziemiach raciąskich” w prezentacji tej wykorzystano również występy wokalne-muzyczne pieśni patriotycznych przez uczniów-utwory stanowią podkład prezentacji.

W 2021 roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit” w Raciążu zrealizowało zadanie pn. „Doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu umożliwienia realizacji działalności statutowej” w Obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie 2. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie – sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. W ramach zadania zakupiono wyposażenie oraz sprzęt w postaci grilla gazowego, namiotu i stołu wystawienniczego, co pozwoliło - i w dalszej perspektywie działalności stowarzyszenia także pozwoli - na realizację działań dla znacznie większej liczby osób, co przełożyło się na aktywizację i rozwój kobiet oraz społeczności w środowisku wiejskim na Mazowszu. Realizacja zadania przyczyniła się do wzrostu sprawności i aktywności działania kobiet i gospodyń.

Ponadto w 2021 roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit” w Raciążu zrealizowało zadanie pn. „Wolontariat w dobie COVID-19 – działamy i pomagamy mieszkańcom miasta i gminy Raciąż.” W ramach naboru ofert na realizację zadań publicznych w celu przeciwdziałania COVID-19 dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w formie wsparcia realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców województwa mazowieckiego w obszarze „Porządek i bezpieczeństwo publiczne” w roku 2021 dofinansowane ze środków Samorządu Województwa

Mazowieckiego. W ramach zadania przeprowadzono akcje polegające na przekazaniu jednorazowych rękawic nitrylowych, maseczek jednorazowych oraz płynów do dezynfekcji rąk w buteleczkach (200 ml) mieszkańcom Miasta i Gminy Raciąż. Akcja prowadzona była w dwojaki sposób poprzez przekazanie części materiałów nieformalnym klubom seniora - działającym w mieście i gminie Raciąż oraz niezrzeszonym seniorom, w celu dostarczenia środków ochrony osobistej najbardziej narażonej grupie społecznej (maseczki i rękawiczki jednorazowe). Pozostałe rękawiczki, maseczki jednorazowe płyny do dezynfekcji rąk zostały rozdane mieszkańcom podczas akcji, które zostały przeprowadzone w wyznaczonych dniach w wyznaczonych punktach na terenie miasta i gminy Raciąż. Ponadto podczas akcji rozdane zostały materiały informacyjne dotyczące zachowania bezpieczeństwa w celu uniknięcia zarażenia wirusem SARS- COV- 2. Dodatkowo w ramach zadania przeprowadzona została akcja ozonowania budynków użyteczności publicznej.

W 2022 r. stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne pn. "W kobietach siła! – doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu aktywizacji i rozwoju kobiet oraz społeczności lokalnej." sfinansowane ze Środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie pn. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie. W ramach zadania stowarzyszenie zakupiło kuchnię polową na dalszą działalność stowarzyszenia.

W 2023 r. stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne pn. "Aktywne kobiety! – doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu aktywizacji i rozwoju kobiet oraz społeczności lokalnej." sfinansowane ze Środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie pn. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie. W ramach zadania stowarzyszenie zakupiło 3 komplety stołów i ław.

W 2024 roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu realizowało zadanie publiczne pn. "Kulturalno - edukacyjne wakacje z Ziemowitem" dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach konkursu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w ramach którego zrealizowano liczne działania edukacyjno – kulturalne dla dzieci i młodzieży.

W 2024 r. stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne pn. "Aktywizacja i rozwój społeczności lokalnej poprzez doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej Ziemowit" sfinansowane ze Środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i





społeczności lokalnych”, zadanie pn. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie. W ramach zadania stowarzyszenie zakupiło wyposażenie w postaci kompletów zestawów cateringowych składanych, w którego skład wchodzi stół i dwie ławy; kociołka do gotowania nad ogniskiem oraz przenośnej lodówki tzw. "turystycznej".

Stowarzyszenie realizuje również działania mające na celu ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu, którego członkowie byli pomysłodawcami realizacji projektu, było partnerem społecznym przy realizacji zadania pn.: „Przywrócenie walorów historycznych poprzez rozbudowę sieci okopów z 1915 roku w miejscowości Strożęcina, ze stworzeniem przestrzeni turystycznej dla mieszkańców oraz turystów Gminy Raciąż”, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju przy udziale Lokalnej Grupy Działania–Przyjazne Mazowsze. Wartość projektu to 191.217,40 zł, w tym dofinansowanie z PROW 2014–2020 wyniosło 118 485,00 zł. Beneficjentem projektu - zgodnie z warunkami konkursu - była Gmina Raciąż. Ponadto członkowie stowarzyszenia zaangażowani byli we współpracę z Plutonem Strzeleckim w Raciążu oraz Jednostką Strzelecką 1106 Płońsk, we wspólne działania z organizowaniem wyjazdów i prezentacji "Szlakiem Wielkiej Wojny"-wyjazdy w grupach autobusem na okopy do Strożęcina, podczas których realizowana była rekonstrukcja, zwiedzanie okopów wraz z pozoracją pola walki oraz informacją o bitwach jakie miały się na terenie ziem raciąskich. Co więcej, właśnie z ww. Plutonem i Jednostką Strzelecką zrealizowano rekonstrukcję Powstania Warszawskiego, w którego realizację zaangażowano mieszkańców miasta i gminy Raciąż, którzy odegrali scenkę historyczną. Ponadto członkowie stowarzyszenia zaangażowani byli we współpracę z Regionalnym Stowarzyszeniem Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu przy wydaniu publikacji pt. Księga Pamięci-wspomnienia i wywiady z mieszkańcami Raciąża, zawierającej wspomnienia mieszkańców z okresu przedwojennego, wojennego i powojennego.

Oferent od wielu lat prowadzi za zgodą Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków poszukiwania zabytków porzuconych, utraconych na terenie miasta i gminy Raciąż. Przedmioty odnalezione w tym zabytki archeologiczne po konserwacji można oglądać na licznych wystawach organizowanych przez TPZR ZIEMOWIT m.in.:

1. Bitwa pod Raciążem – powstanie listopadowe – 15 grup
2. Wystawa ogólna historii Raciąża – 20 grup
3. Wystawa ogólna historii Raciąża – piknik rodzinny organizowany przez Nadleśnictwo Płońsk w Kucharach Królewskich
4. Wystawa Niepodległości – Płońsk (11 listopad 2024 r.)
5. Wystawa ogólna historii Raciąża – szkoły podstawowe gm. Raciąż – 8 klas

Stowarzyszenie było jednym z inicjatorów budowy pomnika „Bitwy pod Raciążem” z 23 lipca 1831 roku w Cieciersku.

W 2023 byliśmy gospodarzami największego zlotu poszukiwaczy wspólnie z bohaterami programu TV „Misja Skarb”, który zakończył się uroczystym odsłonięciem odnowionego pomnika pomordowanych z II WS w Gralewie.

Znaleziska członków Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit” w Raciążu ukażą się w publikacjach archeologicznych:

1. Polska Akademii Nauk - "Wiadomości Numizmatyczne" monety rzymskie z ziemi raciąskiej
2. Uniwersytet Toruński – pierścień masoński
3. Uniwersytet Toruński – epoka brązu z ziemi raciąskiej
4. Uniwersytet Jagielloński – sztuka okopowa

W realizację projektu zaangażowani będą członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu, którzy w ramach zadania wykonają prace konserwacyjne zabytków i artefaktów oraz przygotowują wystawę i obsłużą merytorycznie grupy odbiorców na wystawie. Wkład własny niefinansowy – osobowy wycenia się na:

- a) Prace konserwacyjne własne:



50 godz. x 35,00 zł/godz. = 1.750,00 zł

b) Przygotowanie wystawy i obsługa merytoryczna grup:

36 godz. x 35,00 zł/godz. = 1.260,00 zł

Łączna wartość wkłady własnego wyniesie 2.510,00 zł

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów i urządzenia do oczyszczenia i konserwacji pamiątek historycznych oraz wyposażenie wystawiennicze	10.000,00	10.000,00	0,00
2.	Prace konserwacyjne własne	1.750,00	0,00	1.750,00
3.	Przygotowanie wystawy i obsługa merytoryczna grup	1.260,00	0,00	1.260,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12.510,00	10.000,00	2.510,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Zarządu

Wiceprezes

Artur Adamski

Grzegorz Domański

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

2025 -03- 12

Data .....

**TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ  
ZIEMI RACIAŃSKIEJ  
"ZIEMOWIT"  
09-140 Raciąż, ul. Parkowa 14  
tel. (0-23) 679-10-78**



Wydruk informacji pobranej w trybie art. 4 ust. 4aa ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym, posiada moc dokumentu wydawanego przez Centralną Informację, nie wymaga podpisu i pieczęci.

CENTRALNA INFORMACJA KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO

**KRAJOWY REJESTR SĄDOWY**

Stan na dzień 11.03.2025 godz. 21:00:53

**Numer KRS: 0000132628**

Prezes Zarządu  
Artur Adamski

**TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ  
ZIEMI RACIAŃSKIEJ  
"ZIEMOWIT"**  
09-140 Raciąż, ul. Parkowa 14  
tel. (0-23) 679-10-78

**Informacja odpowiadająca odpisowi aktualnemu  
Z REJESTRU STOWARZYSZEŃ, INNYCH ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH I ZAWODOWYCH,  
FUNDACJI ORAZ SAMODZIELNYCH PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ**

**PODMIOT NIEWPISANY DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW**

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		15.10.2002		
Ostatni wpis	Numer wpisu	7	Data dokonania wpisu	06.08.2024
	Sygnatura akt	LD.XX NS-REJ.KRS/19928/24/419		
	Oznaczenie sądu	SĄD REJONOWY DLA ŁODZI ŚRÓDMIEŚCIA W ŁODZI, XX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO		

**Dział 1**

Rubryka 1 - Dane podmiotu	
1.Oznaczenie rodzaju organizacji	STOWARZYSZENIE
2.Numer REGON/NIP	REGON: 130919484, NIP: 5671911435
3.Nazwa	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZIEMI RACIAŃSKIEJ "ZIEMOWIT" W RACIAŹU
4.Dane o wcześniejszej rejestracji	REJESTR STOWARZYSZEŃ 4235 SĄD OKRĘGOWY W WARSZAWIE VII WYDZIAŁ CYWILNY I REJESTROWY
Czy podmiot posiada status organizacji pożytku publicznego?	NIE

Rubryka 2 - Siedziba i adres podmiotu	
1.Siedziba	kraj POLSKA, woj. MAZOWIECKIE, powiat PŁOŃSKI, gmina RACIAŹ, miejsc. RACIAŹ
2.Adres	ul. PARKOWA, nr 14, lok. ---, miejsc. RACIAŹ, kod 09-140, poczta RACIAŹ, kraj POLSKA
3.Adres poczty elektronicznej	-----
4.Adres strony internetowej	-----
5. Adres do doręczeń elektronicznych wpisany do Bazy Adresów Elektronicznych	-----

Rubryka 3 - Jednostki terenowe lub oddziały	
Brak wpisów	

Rubryka 4 - Informacje o statucie	
1.Informacja o sporządzeniu lub zmianie	1 29 MARCA 2000 ROK

11/11/11

11/11/11

11/11/11  
11/11/11  
11/11/11  
11/11/11  
11/11/11  
11/11/11

11/11/11

11/11/11

11/11/11  
11/11/11  
11/11/11  
11/11/11  
11/11/11  
11/11/11

11/11/11

11/11/11



statutu	2	30.09.2017 R., ZMIENIONO: PAR. 21 UST. 2 LIT. A, PAR. 25 LIT. A, PAR. 27 UST. 1, PAR. 30, PAR. 31, PAR. 32; USUNIĘTO: PAR. 17 LIT. D, PAR. 19 LIT. D, PAR. 23 UST. 8 I UST. 12, PAR. 33, PAR. 34, PAR. 35
	3	10.06.2021 R. - ZMIENIONO PAR. 1, PAR. 31, PAR. 35, PAR. 37 STATUTU; 28.11.2021 R. - ZMIENIONO PAR. 27, PAR. 28, PAR. 30 UST. 3 STATUTU
	4	23.06.2024 R. - SKREŚLONO W PAR. 5 USTĘP 2

### Rubryka 5

1.Czas, na jaki została utworzona organizacja	NIEOZNACZONY
---	--------------

### Rubryka 6 - Sposób powstania podmiotu

Brak wpisów

### Rubryka 7 - Komitet założycielski

Brak wpisów

### Rubryka 8 - Organ sprawujący nadzór

1.Nazwa organu	STAROSTA POWIATU PŁOŃSKIEGO
----------------	-----------------------------

## Dział 2

### Rubryka 1 - Organ uprawniony do reprezentacji podmiotu

1.Nazwa organu uprawnionego do reprezentowania podmiotu	ZARZĄD STOWARZYSZENIA
2.Sposób reprezentacji podmiotu	WSZELKIE PISMA STOWARZYSZENIA PODPISUJE DWÓCH DOWOLNYCH CZŁONKÓW ZARZĄDU ŁĄCZNIE.

#### Podrubryka 1

#### Dane osób wchodzących w skład organu

1	1.Nazwisko / Nazwa lub Firma	MODRZEJEWSKI
	2.Imiona	STEFAN ANDRZEJ
	3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	48111704398, -----
	4.Numer KRS	****
	5.Funkcja w organie reprezentującym	CZŁONEK ZARZĄDU
2	1.Nazwisko / Nazwa lub Firma	DOMAŃSKI
	2.Imiona	GRZEGORZ
	3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	68111108558, -----
	4.Numer KRS	****
	5.Funkcja w organie reprezentującym	WICEPREZES ZARZĄDU
3	1.Nazwisko / Nazwa lub Firma	LAWENDOWSKI
	2.Imiona	JERZY JAN





	3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	62122702699, -----
	4.Numer KRS	****
	5.Funkcja w organie reprezentującym	SKARBNIK ZARZĄDU
4	1.Nazwisko / Nazwa lub Firma	JANCZYK
	2.Imiona	MARIA BEATA
	3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	69040516326, -----
	4.Numer KRS	****
	5.Funkcja w organie reprezentującym	SEKRETARZ ZARZĄDU
5	1.Nazwisko / Nazwa lub Firma	ADAMSKI
	2.Imiona	ARTUR
	3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	84081411535, -----
	4.Numer KRS	****
	5.Funkcja w organie reprezentującym	PREZES ZARZĄDU

Rubryka 2 - Organ nadzoru			
1	1.Nazwa organu	KOMISJA REWIZYJNA	
	Podrubryka 1 Dane osób wchodzących w skład organu		
	1	1.Nazwisko / Nazwa lub firma	NOWAKOWSKA
		2.Imiona	KATARZYNA
		3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	63061403506, -----
		4.Numer KRS	****
	2	1.Nazwisko / Nazwa lub firma	PANAK
		2.Imiona	MAREK
		3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	78120209434, -----
		4.Numer KRS	****
	3	1.Nazwisko / Nazwa lub firma	BOJARSKA
		2.Imiona	AGNIESZKA
		3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	63031800201, -----
4.Numer KRS		****	

Rubryka 3 - Prokurenci	
Brak wpisów	



Rubryka 1 - Nie dotyczy
-------------------------

Brak wpisów
-------------

Rubryka 2 - Nie dotyczy
-------------------------

Brak wpisów
-------------

Rubryka 3 - Cel działania organizacji	
---------------------------------------	--

1.Cel działania	INICJOWANIE, PODEJMOWANIE I POPIERANIE WSZELKIEJ DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ROZWOJU ŻYCIA NAUKOWEGO, KULTURALNO-OŚWIATOWEGO I SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO NA TERENIE MIASTA RACIĄŻA, A WSZCZEGÓLNOŚCI:
-----------------	---

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- PROWADZENIE WŁASNYCH PRAC BADAWCZYCH NAD PRZESZŁOŚCIĄ I STANEM OBECNYM TEGO REGIONU,</li> <li>- INICJOWANIE I POPIERANIE TAKIEJ DZIAŁALNOŚCI, PODEJMOWANIE PRZEZ INNE ORGANIZACJE SPOŁECZNE, MIEJSCOWE LUB KRAJOWE,</li> <li>- BUDZENIE WŚRÓD SPOŁECZEŃSTWA POSZANOWANIA DLA ZABYTKÓW I PAMIĄTEK ORAZ ZACHĘCANIE DO ICH GROMADZENIA I ZABEZPIECZENIA,</li> <li>- UPOWSZECHNIANIE I POPULARYZACJA WIEDZY O WSZYSTKICH PRZEJAWACH ŻYCIA SPOŁECZNO-POLITYCZNEGO, KULTURALNEGO I GOSPODARCZEGO,</li> <li>- WSPÓLDZIAŁANIE PRZY AKTYWIZACJI GOSPODARCZEJ MIASTA ORAZ WSPÓŁPRACA NA TYM ODCINKU ZE WSZYSTKIMI ZAINTERESOWANYMI ORGANIZACJAMI.</li> </ul>
--	---

Rubryka 4 - Przedmiot działalności statutowej organizacji pożytku publicznego
---

Brak wpisów
-------------

Rubryka 5 - Informacja o dniu kończącym rok obrotowy
--

Brak wpisów
-------------

Dział 4
---------

Rubryka 1 - Zaległości
------------------------

Brak wpisów
-------------

Rubryka 2 - Wierzytelności
----------------------------

Brak wpisów
-------------

Rubryka 3 - Informacje o oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości na podstawie art. 13 ustawy z 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe albo o zabezpieczeniu majątku dłużnika w postępowaniu w przedmiocie ogłoszenia upadłości albo w postępowaniu restrukturyzacyjnym albo po prawomocnym umorzeniu postępowania restrukturyzacyjnego
---

Brak wpisów
-------------

Rubryka 4 - Umorzenie prowadzonej przeciwko podmiotowi egzekucji z uwagi na fakt, że z egzekucji nie uzyska się sumy wyższej od kosztów egzekucyjnych
---

Brak wpisów
-------------



## Dział 5

Rubryka 1 - Kurator

Brak wpisów

## Dział 6

Rubryka 1 - Likwidacja

Brak wpisów

Rubryka 2 - Informacje o rozwiązaniu podmiotu

Brak wpisów

Rubryka 3 - Zarząd komisaryczny lub przymusowy lub przedstawiciel do prowadzenia bieżących spraw stowarzyszenia

Brak wpisów

Rubryka 4 - Informacja o połączeniu lub podziale

Brak wpisów

Rubryka 5 - Informacja o postępowaniu upadłościowym

Brak wpisów

Rubryka 6 - Informacja o postępowaniu układowym

Brak wpisów

Rubryka 7 - Informacje o postępowaniach restrukturyzacyjnych, o postępowaniu naprawczym lub o przymusowej restrukturyzacji

Brak wpisów

Rubryka 8 - Informacja o zawieszeniu działalności gospodarczej

Brak wpisów

data sporządzenia wydruku 11.03.2025

adres strony internetowej, na której są dostępne informacje z rejestru: [prs.ms.gov.pl](https://prs.ms.gov.pl)

